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MUZEALNO-OPEROWE SPOTKANIA ZE SZTUKĄ

9 kwietnia 2019
roku klasy I-III
uczestniczyły w
drugiej wycieczce
realizowanej w
ramach projektu
„Patrioci otwarci na
kulturę”. Celem
wycieczki było
otwarcie na świat
kultury i sztuki.
Pierwszym
punktem była
wizyta w Operze
Krakowskiej.
Uczniowie obejrzeli
spektakl
zatytułowany
„Muzyka i magia”.

Fantastyczna podróż w magiczną krainę muzyki i baśni oczarowała dzieci niezwykłością
zdarzeń. Uczniowie poznali niezwykłego Czarodzieja – Muzomagiusa, który potrafi
sprowadzać na scenę różne sytuacje, emocje i postaci z baśni. Za sprawą magicznej
muzyki pojawi się więc na scenie Czerwony Kapturek, Kopciuszek, Królewna  Śnieżka i
wielu innych bohaterów opowieści dla dzieci. Niestety w szlachetnej pracy Czarodzieja
przeszkadza hałaśliwy potwór Bumtararam, który zakłóca czarodziejskie sztuczki. 
Sprawia on, że na scenie panuje chaos, a w  bajkach wszystko się plącze i miesza.
Akcja poważnie się komplikuje, tworząc niespodziewane, absurdalne i zabawne
sytuacje. Na szczęście zjawia się Profesor Badacz, specjalista w dziedzinie
bajkoznawstwa i baśniologii stosowanej. Pragnie on poznać i opisać działalność
Muzomagiusa oraz opublikować swe odkrycia w tworzonej od lat Baśniowej
Encyklopedii Muzyki! Miejmy nadzieję, że Profesor wspólnie z Czarodziejem i z pomocą
publiczności zdołają pokonać hałasującego stwora, a wszyscy bohaterowie będą mogli
powrócić do swoich bajek (źródło: www.opera.krakow.pl). Uczniowie, a szczególnie
uczennice wyszli z tego miejsca oczarowani.
Później udaliśmy się do domu jednego z najsłynniejszych polskich malarzy – Jana
Matejki. Uczniowie mogli zobaczyć miejsce, w którym urodził się, mieszkał z rodziną,
tworzył twórca obrazów prezentujących najważniejsze momenty polskiej historii.
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Co to jest recycling?

Dlaczego warto się
przytulać?

Następnie wyruszyliśmy do serca Krakowa, czyli
Rynku Głównego. Tam w Sukiennicach, w Galerii
Sztuki Polskiej XIX wieku maluchy uczestniczyły w
lekcji „Moja pierwsza przygoda w muzeum”. W
otoczeniu obrazów Matejki, Siemiradzkiego,
Chełmońskiego, Kossaka mogli poznać podstawowe
pojęcia związane ze sztuką: muzeum – jego działanie
/ historia / architektura / kolekcja / kolekcjonowanie /
sztuka / dzieło sztuki / zabytek / artysta / muzealnik.
Zdobyli informacje na temat typów muzeów oraz
różnego typu kolekcji. Na koniec w osobnej sali
tworzyli ilustracje przedstawiające ich własne
prywatne kolekcje, które mają lub chcieliby posiadać.
Mimo zmęczenia uczniowie pokazali wielkie
zaangażowanie, a sama lekcja spotkała się z wielkim
zainteresowaniem.

Aleksandra Cudek

Moja pierwsza nocna
wycieczka

31stycznia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień
Przytulania. Ten nietypowy dzień miał pokazać, aby
nie robić tego tylko od święta.
Specjaliści informują ,że ważny jest kontakt z drugim
człowiekiem.
Przytulanie ma pozytywny wpływ na samopoczucie
drugiej osoby. Czułe gesty mają wpływ na psychikę
człowieka. Daje to poczucie akceptacji.
Przytulania zalecane jest w każdym wieku. Wszyscy
ludzie potrzebują bliskości drugiej osoby niezależnie
od wieku.
Przytulanie:
*pomaga redukować stres,
*obniża ciśnienie krwi,
*ułatwia zasypianie,
*organizmu lepiej radzą sobie z wirusami,
Odpowiedzialna za ten dzień klasa VI postanowiła
podejść do tematu w bajkowy sposób. W szkole
każdy mógł spotkać się dwoma misiami (w tej roli
jedna z uczennic i wychowawczyni klasy) i się z nimi
przytulać. Z pewnością to święto wejdzie na stałe do
kalendarza imprez szkolnych.             mp

Recykling to jeden ze sposobów ochrony
środowiska naturalnego. Został stworzony, by
obniżyć zużycie surowców naturalnych oraz by
zmniejszyć ilość śmieci. 
Już od najmłodszych lat uczono nas w szkole, że do
zielonego kosza należy wrzucać szkoło, a do
niebieskiego papier. Jednak jak często nie słuchamy
tych zasad! Wciąż stosujemy wymówkę, że nie mamy
czasu, że jest to drogie, a nie widzimy jak cierpi na
tym nasza Ziemia. Dlatego następnym razem
zastanów się, czy ten kosz na plastik jest tak daleko.

Małgorzata Gądek

17 maja tego roku jadę na Noc Muzeów wraz z
klasą moją, VI, VII i VIII. Jadę tam po raz pierwszy i
bardzo się stresuję. Ta wycieczka odbędzie się w
Krakowie. Podobno wrócimy o 2.00 w nocy. Bardzo
się z tego powodu cieszę. Na początku nie miałam
żadnego pomysłu, w co mam się ubrać, co mam
spakować do plecaka i z kim siedzieć w autobusie.
Jednak właśnie znalazłam ubranie, w którym mogę
jechać. Włożę na tę wycieczkę długie jeansowe
spodnie i białą bluzę z kapturem. Do plecaka spakuję
telefon, pieniądze, słodycze, jedzenie, picie,
słuchawki, aparat i chusteczki. Bardzo się stresuję…
Jednak myślę, że będzie super!

Magdalena Sakłak
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Co wiemy o polskim wieszczu narodowym?

Recenzja gry COLOR
SWITCH

Dnia 24 grudnia 1798 roku przyszedł na świat Adam
Bernard Mickiewicz, a 18 lutego 1799 roku przyjął
chrzest. Rodzicami małego Mickiewicza byli Barbara
Majewska oraz Mikołaj Mickiewicz. Jego ojciec był
adwokatem sądowym w Nowogródku, gdzie przyszły
poeta spędził dzieciństwo. Miał również braci:
Aleksandra i Franciszka.
W latach 1807-1815 uczęszczał do szkoły w swojej
rodzinnej miejscowości. Mickiewicz miał szczęśliwe
dzieciństwo, lecz 16 maja umarł jego ojciec. A
niedługo po tym przez Nowogródek przeszły wojska
Napoleona. Obydwa wydarzenia wywarły na nim
ogromne wrażenie.
W 1815 roku młody Mickiewicz wyjechał do Wilna
studiować na Carskim Uniwersytecie Wileńskim.
Trzeba było przyznać, że Adam Mickiewicz bardzo
dobrze i sumiennie się uczył. Niestety jego trudna
sytuacja finansowa po śmierci ojca przymusiła go do
wzięcia stypendium, które później gwarantowało
zatrudnienie w szkołach carskich. W 1819 roku
ukończył studia z stopniem magistra.
Końcem 1819 roku nasz wieszcz spotkał swoją wielką
młodzieńczą miłość, którą była Maryla
Wereszczakówna z Tuhanowicz. Niestety dziewczyna
była już zaręczona.
W latach 1819-1823 Mickiewicz nauczał w gimnazjum
w Kownie W szkole uczył historii, literatury i prawa.
Następnie wyjechał do Rosji, a w 1829 zaczął
podróżować po Europie. W 1832 roku Adam
Mickiewicz na stałe osiedlił się w Paryżu, gdzie ożenił
się z Celiną Szymanowską. Miał sześcioro dzieci –
córki Halinę i Marię oraz czterech synów.
Dnia 26 listopada 1855 roku zmarł w Stambule.

Julia Rylewicz

Color Switch to gra na smartfona lub tablet. Ostatnimi
czasy podbiła Internet. Cała zabawa opiera się na
odbijaniu kolorowych kuleczek przez zestawy
rozmaitych, pozostających w nieustannym ruchu
przeszkód. Gdy stukamy w ekran, nasza kuleczka
wybija się o parę centymetrów wyżej. Trik jednak
polega na tym, że mamy szansę przedostawać się
wyłącznie przez elementy o tym samym kolorze co
kulka. Nasza barwa zmienia się podczas wyskoków i
zbierania kolejnych elementów. Figury są złożone z
kolorowych elementów, pozostają w nieustannym
ruchu (każda w innym tempie i kształcie).
  Plusy i minusy tej gry:
Za zaletę tej gry uważam to, że jest to pochłaniacz
czasu. Gdy się nudzimy zawsze możemy włączyć tę
grę. Jest jeszcze jeden plus – duża ilość i
różnorodność poziomu.
Za wady uważam to, że na niektórych levelach nie
można nadążyć (po prostu zbyt szybko zmieniają się
kolory).
  Podsumowując mogę polecić tę grę wszystkim
użytkownikom Internetu.   Martyna Paciorek

Logo youtube
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ŚWIAT FAUNY I FLORY

Życie niedźwiedziaPies domowy – udomowiona forma wilka szarego,
ssaka drapieżnego z rodziny psowatych, uznawana
przez niektórych za podgatunek wilka, a przez innych
za odrębny gatunek, opisywany pod synonimicznymi
nazwami Canis lapus familiaris. Od czasu jego
udomowienia powstało wiele ras, znacznie różniących
się morfologią i cechami użytkowymi. Rasy pierwotne
powstawały głównie w wyniku presji środowiskowej.
Rasy współczesne uzyskano w wyniku doboru
sztucznego. W latach pięćdziesiątych prowadzone w
Stanach Zjednoczonych oraz Szwajcarii  badania
potwierdziły, że z całej populacji psów występujących
w tych krajach tylko 25 % stanowią psy rasowe,
pozostała część to w różnej proporcji mieszańce.
Istnieje kilka teorii na temat pochodzenia psa
domowego. Genetyczne badania przeprowadzone w
2002 roku sugerowały, że psy pochodzą od
euroazjatyckich wilków, od których oddzieliły się około
125 tysięcy lat temu, a osobny gatunek ostatecznie
utworzyły 15-40 tysięcy lat temu. Do kilku pozostałych
teorii można zaliczyć tę, według której udział w
powstaniu psa domowego mają kojoty i szakale,
zwłaszcza na terenach ich naturalnego występowania
(Ameryka Północna i Azja Mniejsza). Psy pochodzą
prawdopodobnie z jednego obszaru Ziemi – Azji
Wschodniej, gdzie wydzieliły się z gatunku wilka.
Rozprzestrzeniły się potem po całej planecie,
konkurując z miejscowymi populacjami wilków.
Świadczy o tym ich mniejsza różnorodność w miarę
geograficznego oddzielania od Azji Mniejszej.

Anna Nowak

Stopka redakcyjna: Martyna Paciorek, Aleksandra
Cudek, Martyna Pałucka, Anna Nowak, Małgorzata
Gądek, Oliwia Ulanecka Opiekun: Agnieszka Łazarek

Podbicie łap niedźwiedzia ma chropowatą teksturę.
Dzięki temu zwierzęta nie ślizgają się na śniegu.
Polowanie
Niedźwiedź polarny jest jednym z najlepszych
myśliwych wśród wszystkich gatunków niedźwiedzi.
Jego ulubionym pożywieniem jest foka obrączkowa.
Niedźwiedzie zabijają również większe i cięższe
morsy i bałuchy. Często cierpliwie stoją nad otworem
w lodzie, przez który foka wypływa na powierzchnię.
Niedźwiedzie polarne mają bardzo czuły węch, który
pomaga im w polowaniu. Z odległości jednego
kilometra potrafią wyczuć otwory w lodzie, przez który
oddychają foki. Widzą i słyszą prawie tak dobrze jak
człowiek i potrafią pływać pod wodą z otwartymi
oczami. Rozzłoszczony niedźwiedź polarny syczy,
chrząka, ryczy, warczy, przypominając rozbrykane
niedźwiadki, zaś niedźwiedzica nisko powarkuje lub
delikatnie je szturcha.

Oliwia Ulanecka

Domowy słodziak

W naturalnym środowisku

wikipedia

tapeciarnia.pl
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